
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 593

26 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολικού 
εμβαδού είκοσι μία χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα 
έξι κόμμα ογδόντα επτά τετραγωνικών μέτρων 
(21.696,87), των τμημάτων Α και Β, για παράνομη 
κατασκευή κτισμάτων, διάνοιξη δρόμου, απόλη−
ψη και εναπόθεση υλικών, κατασκευή τσιμεντέ−
νιας πάτας, καθώς και απομάκρυνση της βλάστη−
σης με μηχανικά και χειρωνακτικά μέσα, στη θέση 
«Καημένη Κατούνα» στην περιοχή του Σαρακήνι−
κου της Νήσου Γαύδου Περιφερειακής ενότητας 
Χανίων. .................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 22,475 στρ θέση 
«Χωράφι Παπά» του Συνιδιόκτητου Δάσους Πα−
τήματος, Δημοτικής Κοινότητας Παναγίτσας, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ..................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 5.486,00 τμ θέση 
«Χωράφι Παπά» του Συνιδιόκτητου Δάσους Πα−
τήματος, Δημοτικής Κοινότητας Παναγίτσας, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ..................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11671/6.11.2013 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολι−

κού εμβαδού είκοσι μία χιλιάδων εξακοσίων ενενή−
ντα έξι κόμμα ογδόντα επτά τετραγωνικών μέτρων 
(21.696,87), των τμημάτων Α και Β, για παράνομη κα−
τασκευή κτισμάτων, διάνοιξη δρόμου, απόληψη και 
εναπόθεση υλικών, κατασκευή τσιμεντένιας πάτας, 
καθώς και απομάκρυνση της βλάστησης με μηχανι−
κά και χειρωνακτικά μέσα, στη θέση «Καημένη Κα−
τούνα» στην περιοχή του Σαρακήνικου της Νήσου 
Γαύδου Περιφερειακής ενότητας Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6 και 280 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄229) «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκηση Κρήτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με 
την παραγρ. 2 άρθρου 3 και των παραγρ. 1ε άρθρου 4 
του ίδιου νόμου, όπως τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 10551/10−10−2013 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα, η αλλοιωμένη έκταση δάσους 
(πεύκου και άρκευθου ) των 21.696,87 τ.μ. που έγινε από 
τον Θεόδωρο Κονσόλα του Ιωάννου, παρανόμως και 
άνευ αδείας της Δασικής Αρχής, για: κατασκευή κτισμά−
των, διάνοιξη δρόμου,απόληψη και εναπόθεση υλικών, 
κατασκευή τσιμεντένιας πάτας, καθώς και απομάκρυνση 
της βλάστησης με μηχανικά και χειρωνακτικά μέσα, των 
τμημάτων Α (1, 2, 3, 4) και Β (5 και 6) στην θέση «Καημένη 
Κατούνα» στην περιοχή του Σαρακήνικου της Νήσου 
Γαύδου Περιφερειακής ενότητας Χανίων. Εκτάσεις που 
συνορεύουν με τα εν λόγω τμήματα, έχουν χαρακτηρι−
στεί ως εκτάσεις δάσους της παρ. 1 άρθρου 3 Ν.998/79 
με τις αριθμ. 157/02 και 1278/02 πράξεις χαρακτηρισμού, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής, κατειλημμένη δη−
μόσια έκταση δάσους,από πεύκη, άρκευθο (κέδρο), αβό−
ρατο, σχοίνο, ρείκι, λαδανιά, θυμάρι και αστοιβίδα, των 
τμημάτων: ΤΜΗΜΑ Α, συνολικού εμβαδού 19.496,48τ.μ

Τμήμα 1, εμβαδού δώδεκα χιλιάδων εξακοσίων εβδο−
μήντα δύο κόμμα μηδέν δύο τετραγωνικών μέτρων 
(12.672,02 τ.μ), έκταση δάσους, επίσης έχουν κατασκευα−
στεί ξερολιθιές και κτίσματα. Συνορεύει, βόρεια εν μέρει 
με αναδασωτέα και αλλοιωμένη έκταση δάσους καθώς 
και με γεωργική έκταση, δυτικά και νότια με έκταση 
δάσους, ανατολικά με αναδασωτέα έκταση δάσους.

Οι συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ είναι:
Χ=509532.5727 Υ=3856797.7611
Χ=509462.6834 Υ=3856778.0025
Χ=509383.0246 Υ=3856816.3769
Χ=509465.5283 Υ=3856857.2378
Χ=509530.9614 Υ=3856897.3889

6123

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.02 09:36:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Χ=509590.8945 Υ=3856913.3632
Χ=509568.3990 Υ=3856863.1177
Χ=509556.3354 Υ=3856853.4033
Χ=509569.0728 Υ=3856842.3357
Τμήμα 2, εμβαδού χιλίων εκατόν εβδομήντα έξη κόμμα 

είκοσι οκτώ τετραγωνικών μέτρων (1.176,28 τ.μ.) έκταση 
δάσους, έχει κατασκευαστεί τσιμεντένια δεξαμενή με 
πάτο και ένα κτίσμα. Συνορεύει, βόρεια και δυτικά με 
έκταση δάσους, νότια με αλλοιωμένη έκταση δάσους 
και ανατολικά με αναδασωτέα έκταση. 

Οι συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ είναι:
Χ=509366.6823 Υ=3856819.8739
Χ=509434.5671 Υ=3856851.3334
Χ=509436.1419 Υ=3856866.6026
Χ=509501.9482 Υ=3856928.0082
Χ=509443.0631 Υ=3856884.1299
Χ=509416.0000 Υ=3856858.0000
Τμήμα 3, εμβαδού πέντε χιλιάδων μηδέν δέκα τεσσά−

ρων τετραγωνικών μέτρων (5.014,00 τ.μ.) έκταση δάσους, 
είναι διανοιγμένος δρόμος μήκους περίπου 450μ. Σε 
διαπλάτυνση του έχει γίνει απόθεμα απορριμμάτων ενώ 
σε άλλη γίνεται απόληψη εδαφικού υλικού.

Συνορεύει, βόρεια τμήμα αυτού με αναδασωτέα και 
γεωργική έκταση νότια, δυτικά και ανατολικά με αλλοι−
ωμένη έκταση δάσους.

Οι συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ είναι:
Χ=509321.9630 Υ=3856934.3797
Χ=509340.9656 Υ=3856932.2046
Χ=509336.4728 Υ=3856912.9595
Χ=509322.0000 Υ=3856921.0000
Χ=509313.0000 Υ=3856907.0000
Χ=509323.0000 Υ=3856868.0000
Χ=509334.0000 Υ=3856858.0000
Χ=509328.8825 Υ=3856816.8143
Χ=509330.5690 Υ=3856800.2496
Χ=509335.1962 Υ=3856798.6985
Χ=509332.0410 Υ=3856789.3847
X=509344.5471 Y=3856788.5510
X=509347.2971 Y=3856801.5927
X=509369.9079 Y=3856811.4798
X=509383.0246 Y=3856816.3769
X=509465.5283 Y=3856857.2378
X=509530.9614 Y=3856897.3889
X=509590.8945 Y=3856913.3632
X=509634.8742 Y=3856904.0298
X=509629.0168 Y=3856905.2729
X=509624.9105 Y=3856912.5303
X=509619.5706 Y=3856914.2351
X=509604.9520 Y=3856917.3211
X=509589.6701 Y=3856917.2264
X=509566.6046 Y=3856913.7062
X=509530.5923 Υ=3856905.2330
Χ=509469.7631 Υ=3856867.4046
Χ=509434.5671 Υ=3856851.3334
Χ=509366.6823 Υ=3856819.8739
Χ=509340.8986 Υ=3856809.3617
Χ=509334.3784 Υ=3856813.2116
Χ=509354.9284 Υ=3856935.7599
Χ=509330.0000 Υ=3856945.0000
Χ=509321.9630 Υ=3856934.3797
Τμήμα 4, εμβαδού εξακοσίων τριάντα τεσσάρων κόμμα 

είκοσι τετραγωνικών μέτρων (634.20 τ.μ.), έκταση δά−
σους. Έχει γίνει απομάκρυνση της δασικής βλάστησης 

και χρησιμοποιείται ως αύλειος χώρος παρακείμενου 
κτίσματος Συνορεύει, βόρεια με δάσος, δυτικά με ανα−
δασωτέα έκταση δάσους, ανατολικά με γεωργική έκτα−
ση και νότια με αλλοιωμένη έκταση δάσους. 

Οι συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ είναι:
Χ=509550.0163 Υ=3856962.1973
Χ=509577.0000 Υ=3856961.0000
Χ=509592.8937 Υ=3856965.1462
Χ=509593.4995 Υ=3856964.2843
Χ=509566.5577 Υ=3856953.3078
Χ=509564.2842 Υ=3856923.5083
Χ=509622.6733 Υ=3856916.4842
Χ=509624.9105 Υ=3856912.5303
Χ=509619.5706 Υ=3856914.2351
Χ=509604.9520 Υ=3856917.3211
X=509589.6701 Y=3856917.2264
X=509566.6046 Y=3856913.7062
X=509550.0108 Y=3856962.2133
X=509577.0000 Y=3856961.0000
X=509592.8937 Y=3856965.1462
X=509593.4995 Y=3856964.2843
ΤΜΗΜΑ Β, συνολικού εμβαδού 2.200,39
Τμήμα 5, εμβαδού χιλίων εξακοσίων σαράντα (1.640 τ.μ.) 

τετραγωνικών μέτρων, έκταση δάσους. Έχει γίνει παράνο−
μη απόθεση μπαζών και κατασκευή τσιμεντένιας πάτας. 
Συνορεύει, βόρεια με αναδασωτέα έκταση δάσους, νότια 
και ανατολικά με αμμοθίνες και κέδρα σε μορφή δάσους, 
δυτικά με δρόμο και εν συνεχεία με αναδασωτέα και γε−
ωργική έκταση. 

Οι συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ είναι:
Χ=509652.8175 Υ=3856890.2645
Χ=509658.0000 Υ=3856883.0000
Χ=509682.0000 Υ=3856885.0000
Χ=509717.0000 Υ=3856884.0000
Χ=509729.7226 Υ=3856929.2437
Χ=509691.3892 Υ=3856908.4596
Χ=509672.8409 Υ=3856936.4060
Χ=509685.5794 Υ=3856898.1120
Τμήμα 6, εμβαδού πεντακοσίων εξήντα κόμμα τριά−

ντα εννέα τετραγωνικών μέτρων (560.39 τ.μ.), έκταση 
δάσους πεύκης και άρκευθου, όπου έχει υποστεί ζημιά 
η δασική βλάστηση. Συνορεύει, βόρεια και ανατολικά 
με αμμοθίνες και κέδρα (δάσος), νότια με αναδασωτέα 
έκταση και δυτικά με γεωργική έκταση. 

Οι συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ είναι:
Χ=509662.3744 Υ=3856953.7546
Χ=509666.6092 Υ=3856955.1397
Χ=509670.4157 Υ=3856943.6964
Χ=509703.4855 Υ=3856963.9810
Χ=509710.5518 Υ=3856963.1966
Χ=509721.4460 Υ=3856948.8557
Χ=509704.0000 Υ=3856977.0000
Από τις αεροφωτογραφίες Α/Φ έτους λήψεως 1945, 

προκύπτει η έκταση έφερε θαμνώδη βλάστηση ξυλώ−
δους μορφής σε ποσοστό 30% και φρυγανώδη βλάστη−
ση σε ποσοστό 50%. Ανατολικά, τμήμα της έκτασης 
ήταν αμμοθίνη με κέδρα. Οι όμορες εκτάσεις ήταν, βό−
ρεια και νότια δάση και δασικές εκτάσεις, ανατολικά 
αμμοθίνες με κέδρα και δυτικά ήταν εν μέρει δάση και 
δασικές εκτάσεις και εν μέρει γεωργικές.

Φωτοερμηνεία για το έτος 1998, η έκταση εμφανίζεται 
να έχει μορφή δάσους τραχείας πεύκης και κέδρου σε 
ποσοστό 40%. Ο υπόροφος φέρει φρυγανώδη βλάστη−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6125

ση του είδους θυμάρι σε ποσοστό 40%. Η υπόλοιπη 
έκταση είναι βραχώδης. Έχει διανοιχτεί δρόμος που 
έχει δημιουργήσει τα δύο ανεξάρτητα τμήματα. Εντός 
της έκτασης δεν εμφανίζονται ίχνη πρόσφατης καλλι−
έργειας ούτε ίχνη ανθρώπινης επέμβασης. Δυτικά η υφή 
που δίνει η βλάστηση διαφοροποιείται λόγω των βρα−
χωδών εξάρσεων. Οι ξηροθερμικές συνθήκες που επι−
κρατούν στην περιοχή και η βόρεια έκθεση δικαιολογεί 
τη χαμηλή ανάπτυξη των πεύκων. Δυτικά του τμήματος 
Α εντός της έκτασης, έχει διανοιχθεί χωματόδρομος 
και διέρχεται τμήμα αγωγού ύδρευσης. Τέλος, έκταση 
ανατολικά του τμήματος Β είναι αμμοθίνη με κέδρα αν 
και δεν έχει συμπεριληφθεί εντός των ορίων της αμ−
μώδους έκτασης παράκτιας αμμοθίνης με είδη κέδρων 
που έχει χαρακτηριστεί ως οικότοπος προτεραιότητας 
με κωδικό 2250. Οι όμορες εκτάσεις είναι επίσης δάσος 
και δασικές εκτάσεις, μεμονωμένες εγκαταλειμμένες 
γεωργικές και ανατολικά συνορεύει με τον οικότοπο 
προτεραιότητας.

Φωτοερμηνεία για το έτος 2009, η έκταση εμφανίζεται 
στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη λήψης 2009. Από τον 
ορθοφωτοχάρτη η έκταση εμφανίζει τη μορφή δάσους 
τραχείας πεύκης και κέδρου. Κατά θέσεις προκύπτει να 
έχει γίνει αραίωση της βλάστησης σε σχέση με την ει−
κόνα της έκτασης το 1998. Εντός της έκτασης υπάρχουν 
κτίσματα τόσο εντός των αναδασωτέων εκτάσεων όσο 

και εκτός αυτών. Δεν υπάρχουν αλλαγές στις όμορες 
εκτάσεις.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
και θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων, τοπο−
γραφικό διάγραμμα 1:2.000 και είναι τοποθετημένα κατά 
θέση, σχήμα και όρια στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ 
αριθμ. 9468/4 κλίμακας 1:5.000.

Να σημειωθεί, ότι όλη η Νήσος της Γαύδου, χρήζει 
ιδιαίτερης προστασίας και διαχείρισης λόγω, ότι είναι 
περιοχή ιδιαίτερου φυσικού κάλλους αλλά και το ότι 
ανήκει στο ευρωπαϊκό δίκτυο NATURA 2000 (GR4340013 
και GR4340023).

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή, είναι η διατήρηση του δασώδους χαρα−
κτήρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση 
της φθαρείσης αυτοφυούς δενδρώδους δασικής βλα−
στήσεως από πεύκο και άρκευθο ως και θαμνώδους από 
σχοίνο και ρείκι αλλά και τον αποκλεισμό της αυθαι−
ρέτου και παρανόμου αλλαγής χρήσεως της έκτασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 4 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ



6126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6127

      Αριθμ. 11509 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 22,475 στρ θέση 

«Χωράφι Παπά» του Συνιδιόκτητου Δάσους Πατήμα−
τος, Δημοτικής Κοινότητας Παναγίτσας, του Δήμου 
Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1)   Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και ειδικότερα: του αρθ.41 παρ.1 και 3, του αρθ.38 παρ. 
1, του αρθ.70, παρ.3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 
του Ν.2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
παρ. 15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Τη με αριθμό 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 Β΄/16−8−
2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του N.4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Τη με αρ. 11471/19−9−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 22,475 στρ, στην οποία στις 
31−8−2013 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Χωράφι Παπά» του Συνιδιόκτητου δάσους Πατή−
ματος, Δημοτικής Κοινότητας Παναγίτσας, του Δήμου 
Έδεσσας και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1: 5.000 ενώ η θέση της είναι σημειωμέ−
νη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ “ΑΡΝΙΣΣΑ”, κλιμ. 
1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση. Το εμβαδόν 
της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,......10,1 οι συντε−
ταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



6128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6129

       Αριθμ. 11508 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 5.486,00 τμ θέση 

«Χωράφι Παπά» του Συνιδιόκτητου Δάσους Πατήμα−
τος, Δημοτικής Κοινότητας Παναγίτσας, του Δήμου 
Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα: του αρθ.41 παρ.1 και 3, του αρθ.38 παρ. 1, 
του αρθ.70, παρ.3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, του 
Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 15 
του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Τη με αριθμό 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 Β΄/16−8−
2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του N. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Τη με αρ. 11470/19−9−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 5.486,00 τμ, στην οποία στις 
13−9−2013 διαπιστώθηκε ότι καταλήφθηκε παράνομα. Η 
έκταση βρίσκεται στη θέση «Χωράφι Παπά» του Συνι−
διόκτητου δάσους Πατήματος, Δημοτικής Κοινότητας 
Παναγίτσας, του Δήμου Έδεσσας και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:2.000 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ “ΑΡΝΙΣΣΑ” κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία 1,2,........28,1 οι συντεταγμένες των οποίων δίδο−
νται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δάσος και δασική έκταση
Δυτικά: Με δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



6130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005932611130008*


